
FRENCH TWIST
Divizní umělecko – technická nominace, která trvá 1,5 hodiny a je provedená na
jednu ruku. Soutěžící musí vytvořit nehty soutěžního stylu s kreativní interpretací a
originálním designem v tradičních bílo – růžových francouzských barvách. Použití
materiálů musí být pouze stavební gely nebo akryl.

Pravidla

1. Soutěžící budou mít hodinu a 30 minut (není-li řečeno jinak) na modeláž nehtů na
jedne ruce, v soutěžním stylu a originální uměleckou interpretaci tradiční bílé-růžové
francie. Modeláž může být provedená na šablonách nebo tipech. Vždy kontrolujte
aktuální pravidla.

2. Soutěžící mohou použít pro design jakoukoliv kombinaci světle růžového, čirého a
bílého materiálu (akrylu nebo gelu), v odstínech tradiční francouzské manikúry.
Kamufláž může být použita na lůžko, ale nemusí. POLYGEL JE ZAKÁZÁN.

3. ŽÁDNÉ další barevné produkty nejsou povoleny s výjimkou třpytek zahrnutých v
pravidle 3. Např.: žádná fialová, červená, hnědá atd. Jestliže barvy nejsou v
tradičním rozsahu růžové, či třpytek, uvedené výše a níže, bude na zvážení poroty,
kolik bodů strhne. Pamatujte, toto je FRENCH TWIST je soutěž v modeláži, ne
designu nehtů.

4. Stavební materiál obsahující jakékoliv světle barevné třpytky (stříbrné a zlaté, bílé
opalescentní a bledě růžové opalescentní barvy) mohou být použity.



5. Zdobení jako 3D, kovové nebo plastové detaily není povoleno.

6. Přírodní nehty modelky můžou být připravené před soutěží, ale produkty NESMÍ
být aplikované před začátkem soutěže.

7. Nesmí být použitý žádný barevný, nebo průzračný materiál na tipy před jejich
připevněním k přirozeným nehtům.

8. K připevnění tipů k nehtům může být použité pouze průhledné lepidlo.

9. Veškerý stavební materiál musí být aplikován až po nalepení tipu, či formy na
přírodní nehet.

10. Povrch nehtového prodloužení musí být na stejné úrovni; vyvýšeniny se
nepovolují.

11. Veškeré pilníky a pěnové pilníky musí být čisté a nepoužité; elektrické brusky
jsou povolené.

12. Ruce modelky musí být beze zbytků prachu a špíny. Hydratační produkty (oleje,
krémy, pleťové vody) jsou povoleny ale nadbytečné používání je zakázáno. Bude na
zvážení poroty, kolik strhnou bodů za přebytečný olejíček.

13. Modeláž na jedné ruce musí být ve finále ukončena leštěním do vysokého lesku
v akrylovém systému, aplikováním top gelu v gelovém systému. Žádné jiné laky,
včetně třpytivého laku, nejsou povoleny.

14. French Twist bude posuzován v těchto kategoriích: laterální struktura, „C“
oblouk, originalita, oblast kutikuly, struktura povrchu, kontrola produktu, složitost,
design a vyváženost, délka, tvar, finální úprava a celkový dojem.

15. Jakýkoliv French Twist design který vyhraje, nebo už vyhrál, první místo v
soutěži NAILPRO nesmí být znovu použit vítězem, či zkopírován ostatními
soutěžícími v dalších soutěžích NAILPRO. Pracovníci NAILPRO soutěže si vyhrazují
právo diskvalifikovat jakýkoliv design, který shledají příliš podobným výhernímu
designu. Jakákoliv diskuze o designu s pracovníky NAILPRO soutěže bude držena v
přísné tajnosti.

Kritéria



Rozhodčí 1
STRUKTURA BOČNÍCH STRAN | 10 BODŮ

● Nehtové prodloužení sedí perfektně s bočnimi stranami přírodního nehtu.
● Jestliže má modeláž oválný tvar, bod, kterým ovál začíná, musí být umistěn

stejně na všech nehtech.
● Oblouky vymodelovaných nehtů jsou důsledně umístěny a stejné.

“C” OBLOUK | 5 BODŮ
● Zakřivení prodloužených nehtů je symetrické a stejné na všech nehtech.
● Hloubka zakřivení se pohybuje mezi 40 – 50%.
● Modeláž vylepšuje vzhled modelčinych nehtů.
● Jestliže má modeláž tvar oválu, bude brána zřetel na nedostatečnost

zakřivení na volném okraji.

ORIGINALITA | 10 BODŮ
● Design je inovativní (nový a originální).
● Design je unikátní (odlišný od ostatních designů viděných v minulosti).

OBLAST KUTIKULY | 5 BODŮ
● Materiál je ve stejné úrovni s přirodním nehtem a co nejblíže kutikule.
● Modelčina kůže v oblasti kutilkuly je v excelentním stavu (bez záděrek a

poškození pilníkami).
● Kutikula není zaplavena přebytečným olejíčkem.

Rozhodčí 2
POVRCHOVÁ STRUKTURA | 10 BODŮ

● Vrchní povrch prodloužených nehtů je hladký a dokonale tvarovaný.
● Spodní (vnitřní) povrch prodloužených nehtů je hladký a dokonale tvarovaný.

KONTROLA VÝROBKU | 10 BODŮ
● Materiál je jednolitý, zcela bez bublinek a důlků, rovnoměrné barvy.
● Boční strany opilované a hladké, povrch hladký a lesklý, bez škrábanců.
● Nehty musí být čisté (bez prachu).

SLOŽITOST | 10 BODŮ
● Design tvoří výzvu, vyžaduje zručnost a úsilí.
● Design zahrnuje řadu technik.

DESIGN A VYVÁŽENOST | 10 BODŮ
● Design vylepšuje nehty.
● Barvy a materiál jsou v rozsahu, uvedeném v pravidlech.



● Design je kvalitně proveden.
● Různé prvky designu jsou dobře vyvážené, nejsou ani příliš řídké ani příliš

nahuštěné.

Rozhodčí 3
DÉLKA | 5 BODŮ

● Délka je měřena od kutikuly ke konci vymodelovaného nehtu, je stejná mezi
odpovídajícími nehty (malíček k malíčku, atd.) a proporcionální vzhledem k
ostatním nehtům.

● Délka odpovídá standardu soutěžního stylu; ideální proporce jsou 1:1 v
poměru nehtové lůžko:volný okraj, celková délka musí být takovou, aby po
splnění těchto podmínek nehty na rukou modelky vypadaly harmonicky.

TVAR | 10 BODŮ
● Tvar je symetrický a vyvážený na každém nehtu, a také jako celek.

FINÁLNÍ ÚPRAVA | 5 BODŮ
● Celý povrch vymodelovaného nehtu je hladký a velmi leský (bez škrábanců),

rovnoměrné barvy.
● Hrany nehtů jsou dokončené a hladké.
● Nehty jsou perfektně čisté (bez známek prachu).

CELKOVÝ DOJEM | 10 BODŮ
● Tvar sluší modelčině ruce.
● Design je kompletní a dokonalý.
● Tloušťka odpovídá soutěžnímu stylu (tloušťka vizitky 0,025 – 0,08 cm).

Více informací naleznete na nailproczech.com


